
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

03.11.2021 № B-2513

О результатах Международного конкурса детского и юношеского творчества «Увлечение - не развлечение»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
детского и юношеского творчества «Увлечение - не развлечение»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Коллетив 
"Калинка"

Войнич Дарья 
Андреевна "Морячка" 1 место ДП-2513-

147800

2 Екатерина 
Тюренко

Токарева 
Ирина 
Александровна

Цыганская полька 2 место ДП-2513-
148725

3 Бимбова Мадина
Токарева 
Ирина 
Александровна

Мама 1 место ДП-2513-
148727

4 Серебренникова 
Ариша

Токарева 
Ирина 
Александровна

Мама, будь всегда со мною рядом 1 место ДП-2513-
148729

5 Калмыков Петр
Токарева 
Ирина 
Александровна

Коник 2 место ДП-2513-
148731

6
Ватаман 
Екатерина 
Александровна

Минченкова 
Наталья 
Юрьевна

"Братцы зайцы" 1 место ДП-2513-
148939

7
Беспалов 
Александр 
Сергеевич

Хомякова 
Надежда 
Сергеевна

Ты так красив родной Хопёр, что 
просто загляденье! 1 место ДП-2513-

149384

8 Андрей 
Дмитреевич Гилёв

Марина 
Германовна 
Калганова

Ёжик на лесной тропинке 1 место ДП-2513-
149623



9
Кирина 
Екатерина 
Антоновна

Любовь 
Петровна 
Самсонова

Эстрадный танец "ВЕРЮ" 1 место ДП-2513-
149751

10 Гумерова Эмилия Ильина Нина 
Николаевна Витаминки 3 место ДП-2513-

149829

11 Соломатникова 
Анна

Кутенина 
Инна Юрьевна Любимые цветы 1 место ДП-2513-

149831

12 Ненашева Варвара
Строгонова 
Татьяна 
Анатольевна

Ваза с цветами 1 место ДП-2513-
149832

13 Спирк Никита
Гмызова 
Наталия 
Владимировна

Лошадь под деревом, 
пластилиновая фантазия 1 место ДП-2513-

149833

14 Соболевская 
Карина

Кузнецова 
Татьяна 
Владимировна

декорации 1 место ДП-2513-
149898

15 Слуева Карина Павлова Э.И. "Цветы для мамочки" 1 место ДП-2513-
149902

16 Оселедец Диана Павлова Э.И. "Мой любимый персонаж" 2 место ДП-2513-
149933

17 Тонкова Вероника
Пилюкова 
Полина 
Олеговна

Процветай моя Планета, чистой 
будь - моя Земля! 1 место ДП-2513-

149970

18 Чигвинцева Лиана
Пилюкова 
Полина 
Олеговна

Планета Земля под нашей защитой 2 место ДП-2513-
149972

19 Сабреков Никита
Пилюкова 
Полина 
Олеговна

Солнце, воздух и вода - наши 
лучшие друзья! 2 место ДП-2513-

149974

20 Шнайдер Гриша
Микулич 
Светлана 
Евгеньевна

Занимательное конструирование 3 место ДП-2513-
150064

21 Деулина Юлия
Кудаковская 
Анжела 
Геннадьевна

"Осеннее дерево" 2 место ДП-2513-
150496

22 Малова Ксения
Кудаковская 
Анжела 
Геннадьевна

"Одуванчики" 2 место ДП-2513-
150497

23 Третьякова Дарья
Кудаковская 
Анжела 
Геннадьевна

"Букет" 2 место ДП-2513-
150498

24 Роговенко 
Виктория

Кудаковская 
Анжела 
Геннадьевна

"Ромашки" 2 место ДП-2513-
150499



25 Данилова Варя и 
Вероника

Морозова 
Оксана 
Николаевна

Пластилиновые сказочные зверьки 2 место ДП-2513-
150923

26 Варчева Евдокия
Николаева 
Нина 
Ильинична

Керамика "Подставки под горячее" 3 место ДП-2513-
151065

27 Евсеева Анна
Евсеева 
Оксана 
Николаевна

Фиалка 1 место ДП-2513-
151246

28
Хореографический 
коллектив 
«Изумруд»

Зуйкова 
Ирина 
Алексеевна

Русская подплясочка 1 место ДП-2513-
151306

29 Чернышов Иван 
Сергеевич

Сусликова 
Екатерина 
Евгеньевна

Космос 2 место ДП-2513-
151314

30 Огородова 
Елизавета

Ирина 
Павловна 
Радионова

Текстильная кукла "Модница" 1 место ДП-2513-
151332

31 Полькр София
Черноусова 
Светлана 
Васильевна

Пейзаж " Закат на реке" 1 место ДП-2513-
151357

32 Старостина 
Евгения

Черноусова 
Светлана 
Васильевна

Творческая маска 1 место ДП-2513-
151361

33 Копейкина Юлия Макаренко 
Игорь Юрьевич На прогулке 1 место ДП-2513-

151384

34 Рыбин Даниил Макаренко 
Игорь Юрьевич Родные просторы 1 место ДП-2513-

151386

35 Рыбин Илья Макаренко 
Игорь Юрьевич Вышла погреться 1 место ДП-2513-

151387

36 Селезнева Алиса Макаренко 
Игорь Юрьевич Кот Рыжик 1 место ДП-2513-

151388

37 Тимофеева Ева Макаренко 
Игорь Юрьевич Мой котик 1 место ДП-2513-

151389

38 Токарев Матвей Макаренко 
Игорь Юрьевич Мой Пушистик 1 место ДП-2513-

151390

39 Яковлева Анна Макаренко 
Игорь Юрьевич В поле 1 место ДП-2513-

151391

40 Фурсенко Анна
Небора 
Катерина 
Борисовна

Сибиряки 1 место ДП-2513-
151426

41
Вербицкая 
Анастасия 
Ивановна

Астапенко 
Анна 
Олеговна

Скорость 1 место ДП-2513-
151445



42 Лим Лилия 
Енсековна Че Сан Ен Берегите животных 1 место ДП-2513-

151455

43
Клишина 
Евангелина 
Игоревна

Че Сан Ен Деревенский гончар 2 место ДП-2513-
151457

44
Макарова 
Маргарита 
Петровна

Че Сан Ен У мамы на работе 1 место ДП-2513-
151458

45 Заркова Валерия 
Алексеевна Че Сан Ен Портрет моей мамы 3 место ДП-2513-

151459

46 Заркова Валерия 
Алексеевна Че Сан Ен Портрет моей мамы 3 место ДП-2513-

151460

47 Манукян Данюта Шульга Арина 
Владимировна Дом родной! 1 место ДП-2513-

151483

48 Манукян Данюта Шульга Арина 
Владимировна Дом родной! 2 место ДП-2513-

151485

49 Фатеева Вероника
Пахомова 
Элла 
Викторовна

Зимнее кружево 2 место ДП-2513-
151583

50 Ревина Виктория
Пахомова 
Элла 
Викторовна

Подсолнухи 2 место ДП-2513-
151584

51 Соколова Арина
Пахомова 
Элла 
Викторовна

Букет 1 место ДП-2513-
151585

52 Кугенева 
Анастасия

Пахомова 
Элла 
Викторовна

Зима. Ночь. Окно. 1 место ДП-2513-
151586

53 Шапкина Анна
Кубанова 
Наталья 
Борисовна

Виноградная лоза 3 место ДП-2513-
151602

54 Сиушкина Дарья
Часовская 
Ольга 
Викторовна

"Райская птичка" 1 место ДП-2513-
151688

55 Мельничук 
Антонина

Лантухова 
Лариса 
Владимировна

ХОББИ ЭТО НЕ ШУТКИ 3 место ДП-2513-
151815

56 Скибина Валерия 
и Лилия

Нечетайленко 
Елена 
Николаевна

Папа 1 место ДП-2513-
151822

57 Семёнов Леонид 
Алексеевич

Фильчакова 
Виктория 
Ивановна

О. Киселёв "Портрет последнего 
романтика 1 место ДП-2513-

151844



58 Ахмадыршина 
Кира Витальевна

Натогина 
Светлана 
Юрьевна

"Кукла в удмуртском костюме" 1 место ДП-2513-
151874

59 Пискорская 
Азалия

Натогина 
Светлана 
Юрьевна

"Кукла в молдавском костюме" 1 место ДП-2513-
151876

60 Абдулина Диляра 
Артёмовна

Кудрина Алла 
Васильевна " Осень" 1 место ДП-2513-

151894

61
Коновалова 
Екатерина 
Александровна

Кудрина Алла 
Васильевна "Моя брошь" 1 место ДП-2513-

151905

62 Шайдуллина 
Лиана Линаровна

Мухаметзянова 
Юлия 
Эрнестовна

Белая мечеть и луна 1 место ДП-2513-
151924

63 Гарифуллин 
Тимур Маратович

Мухаметзянова 
Юлия 
Эрнестовна

Красота, в глазах смотрящего 2 место ДП-2513-
151927

64 Рогоза Ярослава
Хатип 
Хатидже 
Сейрановна

Красные маки 1 место ДП-2513-
151985

65 Шумкина Злата
Нефедова 
Ирина 
Анатольевна

"Ваза - пластилинография" 3 место ДП-2513-
152034

66 Елена 
Ярославская

Надежда 
Кулакова Капоэйра 1 место ДП-2513-

152049

67 Каторгин Виктор, 
Елена Юрова

Николашина 
Надежда 
Михайловна

"Ну, настоящий охотник" 2 место ДП-2513-
152099

68

Самохвалова 
Соня, 
Калашникова 
Юлия

Николашина 
Надежда 
Михайловна

"Инопланетянка" 1 место ДП-2513-
152100

69 Ольга и Андрей 
Волковы

Николашина 
Надежда 
Михайловна

Ёсик 1 место ДП-2513-
152102

70 Баранова Кира Волкова Елена 
Георгиевна Птичья кормушка 1 место ДП-2513-

152106

71 Сербина Виктория
Манжосова 
Татьяна 
Алексеевна

У нашей реки 2 место ДП-2513-
152110

72 Лукянов Денис
Владимир 
Викторович 
Ромих

Храм Василия Блаженного 1 место ДП-2513-
152115



73 Дмитриев Андрей
Владимир 
Викторович 
Ромих

Паровоз Черепановых 1 место ДП-2513-
152118

74 Николай 
Андреевич Малых

Владимир 
Викторович 
Ромих

Невьянская башня. 1 место ДП-2513-
152119

75 Мирослава 
Вихтевская

Коханевич 
Алевтина 
Сергеевна

Красные сапожки 1 место ДП-2513-
152164

76 Абрамов 
Владислав

Коханевич 
Алевтина 
Сергеевна

"Мама" 1 место ДП-2513-
152171

77 Демьянидис 
Мария

Коханевич 
Алевтина 
Сергеевна

"Месяц Май" 1 место ДП-2513-
152172

78 Завгороднев Пётр
Кишканова 
Ирина 
Анатольевна

Мои цветочные фантазии 3 место ДП-2513-
152273

79 Енин Антон 
Иванович

Майкенова 
Гульжан 
Какашевна

«Творение души и рук» 1 место ДП-2513-
152632

80
Трио Диденко Е., 
Волков М., 
Рощина С.

Головнёва 
Татьяна 
Владимировна

"У самовара осень мы встречаем" 1 место ДП-2513-
152713

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


